
Strana 3POKIIOK PNE 24 KVĚTNA 1011

aouo ao na celím tile "ŽeHo jlANTON 1' ŮKWIOVi pohlížela na obraz I nebylo moŽ
Ktví ulohtáni 2 Dftio byl jodon er OfíUmn) a ie mezi 9 a 10

hod raiií V Hun Franelsku no

zdržíme přen den a veíer v pondó-l- í

dne 0 června vyjedenu v osm

hodin minut večer zpít a dora-zim- o

do Haeramento o pftl noel

odkud odbočí nuSe eeta k Keveru

a dojedeme do Choeo (Doinov) vo

:j:2f minut v úterý ráno Ten den

jakož 1 následujíc! atravímo pro-

hlídkou Domova a ve čtvrtek ráno

v tři hodiny pojedeme zaau dálo

k Kcvcru a dorazíme v poledne do

Wyo kdo přesedneme na vlak do

Klamnlli Kalia jedoucí kam dora-

zíme téhož dno umí v H hodin večer

1'átek sobotu a neděli atrávimo v

Maliní prohlídkou a v pondělí

dne 12 června do Lakevícw na po- -

nemocný zahrabán do untítu jod

nomit muži díra do hlavy vrtá-

na jinému uřti a tm uříznuty jíní

byli kalpovánl a p Co tu naku-pejj- o

zajímavé Četby v jedinérn
románu a tu ani nwnňžo být jinak
'než U tl páni plni xtarosti aby

noxkytll íeakímu lidu ncjuilcchtl

lejáí duSovií požitek doporučuji
eo nejvřeleji knihu tu avým př(id- -

latílclfjiri A uvftžim(5-- jeStí U

knizo Us lííl m též duchaplní
zohavovánl mrtvol křivopřísahy
krádežo atd ňtd tu neodváži nn

žádný jsajtivec tvrdit Žo páni tl

konají dobrý akutek když dojm

rníují lidem takoví knihy proto
že mí v nieb Nnad libují Tím nu do

VÍRA IVANOVNA KARDI-NOV- A

(Z povídky "V rodaán koutku")

Objednala si knihy a Ča

sopisy a čítala jo vo avím poko- -

1 v noci čítávala Ježic v po

stelí Když bily hodiny na cliod- -

ilví nebo tři a když už od čten!

začínaly boleli akránč Nedala ai V

lONteli a jiřemýslela (Jo má díla- -

1 Kam ho podíl i? J'rokIatá do

těrná otázko na niž už dávno ho-tov- o

mnoho odpovědí a vlastné

není žádní
O jak je to asi uíleehtilí ava- -

lí krásní — aloužítl lidu ulehčo

vali jeho muky osvčeovati jej
Ona vsak Víra Jídu nezná A jak
říblížill no mu 7 Jo jí eizí neza- -

ímavv nesneso tížkího záriaeliu

hýší krčmářskýeh nadávek no- -

mytých dětí babských rozmluv o

nemocecli Jiti závějemi zmrzá
ti polom seděli v dusní chýší vy

pouští neodpustitelného hříchu na zemky vládní Tam též přijede

lidu lom Nevím opravdu jak s"Mee Američani z Oklahomy kte-la- d

lidí mohou odvážit v listech íi vyjedou dne 10 června Kdy- -

svvVh kárat jíiého daleko zaeho- -

valejšího a divat na jevo apra- - domovinu a rmumu so pooe mo

velliví sví rozhořčení nad jednUnaši výpravu pře !alíiViiíí

uíovati děli jichž Člověk iimft!"iviei a iiiejéia jak novy dělník

rád ne to lípo umřití I A vy- - mladý ccatující voják na rozkaz

ním ieho iiohem iím jest dollar

a málo jim zálež! na tom eo lid od

nich dostane Nu vždyt! mámo

středisko krWikfi u Hynka v I 'ra-

ze tíž ve Vídd je o ní postará-n- o

proč by tedy i v Chicagu ne-mé- o

být něco Jlynkovskéhol
Nám ovšem nezbývá než zvolat! !

"Odpiiftt! jim pane nebol! nevidí

o Činí!" S učtou

l'Y Mslíboj Djml

NA CESTU K PACIFICKÉMU

1'OBflEŽÍ

(Ki1ftlial ňřiislatkfiai výpravy čťma

řui V 7„ kuti m o vňc ínjlinajl

poilftvd U W Doiirns)

l'o prácí dvou mésícfi dopisová
id a nekonečného vysvětlování

y 'I 4

sluní naa prcce vyjcoe 10 na jro-
-

dídku a usazení se v jižním Ore- -

tfonu a někteří v severní aIifor-ni- í

Jllavid zájem léeh kteří ma

jí prostředky k zakoupení pudy

jeví se o DOMOV kde pan Vv J
Hulín jest usazen a kteráž nová

česká osada má v panu Joa Uhlo

ví z 1'riitfuc Nebraska lak nad

šeného pracovníka zajisté více pro

dobro tíeh kteří poznají dobrou

příležitost když jest jím podává-

na a uchopí se jí než pro dobro a

zisk pana IJbla samotného

Hylo mým úmyslem jak jsem o- -

známí! přijet do Omaby dne 'JO

t m alo našel jsem zde v Okla-horn- í

mezi Američany takový zá

jem o Ořežou ze jsem uznal za

fiejlepší Zfistafi Zde ješifé eicll

lýdcn a pracovali zde v kolonisa- -

eí Myslím že za těch 1 í dníi mi

lní pobytu a práce v Oklahoma Cl- -

tv získal jsem prakticky více než

za 2 měsíce stloukání íeskí vý

pravý A to mné pomužn nemálo

k dosažení mého cíle u železnici

který jest dnes mnohoslibným —

'roto nřnedu do Omaby az dne

t m

1'ojeduii krajané z New Yorku

Uichmoml Viřífiřiia Wisconsmu

lllínoisu Missouri Jižní 11 Sever- -

m nakoiy MnneHoy MKauomy

ven utrápila míl" pokračovala

rychle jdouo za Alenou po ehodbS

dupouc nohama "Venl Metlu!

ííjto jí!"
A po tí náhle no vzpamatovala
lprkem jak byla neučeaami

neumytá v župunč 1 trepkách vy
bílila ven z domu Doběhla až k

známí rokli a akryla ao tam v

aby nikoho neviděla ani

aby jí nevidílí Ležíc tu nehyb
ní v tráví neplakala nedčaíla ao

nýbrž hledíc na nebo nemrkajín
očima uvažovala chladní a ja
nč že došlo k tomu nač není mož-

no zupomenoull a eo není možno

odpustili po celý život

"Ne dosti doatll" myslila al

"Je Čas abych au opanovala aien

nebude tomu konce Dosti!"
V poledne jel přea rokli do

dvorce doktor Nčsčapov Vidčia

ho a rychle ao rozhodla že začne

nový život přinutí ao ztičíti a to-

to rozhodnutí jí upokojilo 1 do-

provázejíc očima píkní urostlou

postavu doktorovu řekla jakoby
chtěla zmírnili aurovoat avího
rozhodnutí j

"Je hodný Nijak prožijeme
život avfij"
Vrátila ae domu Když ae oblí

kala do pokoje vešla telička Da

Ša i řekla:

"Alena lí znepokojila duširi- -

o odeslala jsem ji domu do vsi

Mat ka ji celou si louk la 1 přišla
4 i é ě

sem plakala
IVlíčko" kvapní promluvila

Věra "vezmu ai doklora NíšČa- -

pova Ale promluvte a liliu sama

já nemohu "
A zase odešla do pole I jdouc

kam očí nesou rozbořila ae Že aŽ

provdá bude ae zabývali ho- -

! 4 liil é

spofiarst vím ouuc leciti vyučova
li bude dělat i všecko co dělají
OMtatní ženské jejího druhu A

tuto neustálou nespokojenost i se

bou i lidmi tuto řadu hrubých

klerí jako hora vyrůstají
před tebou sotva ohlédneš ae na

svou minulost budo považovali za

avfij pravý život který jí byl u- -

aouzen 1 budo očekávali lepší
ho Vždyť lepší život nebývá!
Krásná přírodo blouznění hud-

ba říkají jedno akuteíný život

však drnhí l'atmé štěstí a prav
da existují kdesi vnč života

Nutno nežili nutno aplynouti v

celek a touto nádhernou ulepí

bezmeznou a llioalejnou jako jo
věčnost a jejími kvil lna mi kur-hun- y

i dálkou a pak bude do-

bře

Za měsíc Víra bydlila jíž na zá-

vodí (Mesedy Tušil )

Vclky moderní nové zařízený
tny

ztívod řeznicky
rlnntci

CHAS F KUNCL
v í 1260 jU 13 ul

MA vždy na akladí nejrčtší a

ejy masu nejlepšího druhu ZboI

'iífskí výborní jakostí Vflv

tíber (Vnv iieinižši ''

pbone Douk YVYl '

bíbMéeb
Xu ii ailnil(fli Itvlti valťiil

iiH pnu l iukiisiitiiii tliitt v 4i k

iitiit erttt i h tl tm 11 a

1'llž lit i ilt" li t 1'--' 'o II
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no pochopili v čem záleží její ho-

ře Ale tu ao odhodlala vešla k

Víře a řekla nenucení i a

"To je to pravé děťátko nut-

no úroky zaplatili do buňky a

náji-me- neplatí Dovol zaplatili a

úroky z patnácti tisíc yJ tatí-

nek zanechal"
1'otom celý den tetička vařila

v zahradí višňovou zavařeninu
Alena a tvářemi od ohni červený-
mi běhala brzy do zahrady brzy
do sklepu Když tělíčka vařila
zavařeninu n velmi vážnou tváří

jako by sloužila alužby boží a

krátká rukávy dovolovaly vidíti

její maličké pevní despotické ru-

ce

ai

a když bez ustání běhala če-

leď pacht íe ae u líto zavařeniny
kteří sama nebude jisti — pokaž-

dé bylo cílili uk rulmat
Zahradou ao šířila vůní rozva- -

višni Již zapadlo slunce

pekáč odnesli 1e neustálo ještč
ve vzduchu držela ae tato příjem-
ná nasládlá vňní Víra seděla na

její dělal cestičky ftczal lopa
tou drn a házel jej na káru
"Kdo jsi sloužil?" otázala ao

ho Víra
nr ií„r„ „1 tt

r 1 "i i ti nnn u

"A kam jdeš nyní? Domu?"
"Nikterak ne" odpověděl děl-

ník "Nemám domova"
"A kdo jsi se narodil a v-

yrostl"
"V Orelskí jilberiiíí 'řcd vo

jenskou službou žil jsem ii matky
olřimoví Matka je — ho

"pmlyne ) ' vazili 1 živil jsem se

lři ní Ve službě však doslal

lH'' pHanii matka zemřela
N'Vní jako bych uz ani neměl cl 11-

ti lili domu Otce není vlastní
tudíž i dlím je cizí"
"A tviij vlastní olec zemřel?"
"Nevím jsem nemanželský"
V tu chvíli v okně objevila se

etička i řekla
"II ne fo pa purlí o Žana

(II m fant pas parler aux (jens
— nesmí (nealuší ae mluvili a

idmi (a čeledíj 'oz překl)
bií drahoušku do kuchyní" 0- -

hralila se k vojákovi "lam to

vyložíš"
A polom jako včera i vždycky

Veíeřc člení bezesná noe a n
y 1

Konečné mysiciiKy ustavičné na

jednu víc O třech hodinách vy

házeli slunce Alena už šukala
11 11 chodbě Víra však pořád jeslí
nespala i snažila se čísli Ozval
se skřípot káry: to nový dělník

přisel do zahnuly Věra posadila
se 11 olevřcnclio okna a knihou

dřímala i dívala se jak voják dě
lal cestičky pro ní a lo poutalo
Cestičky byly rovní jako řemen
hladké i vesele si předšla vovala

jaké budou až je posypou žlutým

pískem

Mylo viděli jak po pálé hodině
z domu vyšla tetička v růžovím
swchiiíku s kadeřničkami" Postá-

la na schodišti mlčky asi tři mi-

nuty a pak řekla vojákov i :

"Vezmi svůj pas a odejdi s Mo- -

hein lá nemohu 11 sebe mílí ne-

manželských" t

V hnuli Včřině jako kámen

se tťby zlý cit Myla roz-

horlena nenáviděla tetu teta o

mrzela ji až k tesknusli k odpo-
ru Ale co je dělali? Vpnduou-l- i

jí do řeči? vyvěsti jí hrubost?
Ah' jaký proMpíMi z tuho? Snad

zápasili h ní odstranili ji učinili
ji in škodnou učinili lak aby

dí-deče-
k

iiciopřahoval se holí ale

jak jaký pruspčch z toho? Je
lo uvila tak jako v stepi jejíhož
kuiiee iděi Zabili jedllll

lny i iiebu jednoho hada Ohrom
ná prost laiislvl dlouhé zimy jed-

notvárnost a nudnust života vitč
puji vťthoid bi pituioi míst i posta-
ví ni n se htvnadéjny m i itct hec
St1 liie dělali - - všecko je liuirno
Vešla Alenu a hluboko se po
i Vťíe zaťalt vvioUli

křesla by x ni h vykb pabi pra h

"Co lč In nápadití teď poklli
li!" mívnlí hkl Víra 'M li ol
lul!"
Alt' tni Všecka ae pttinit !i a

tr In in nenudil 1 ptelitipiti t o od
n flilíjl a ptičtili řvtble pk!i'tli
li kk Í illi

"Od jdi ihltii l prjtv loi li" ivo
UU Víia t hla liitiu Nikdy pfel
l{ui i po rtbi tikim ln 1'ikě
Ittt pt ilii MWl j it "
Aln )thU o ib jtkvul
'! H jkti pliti'1 1 ni ohU na

Vttbt ttť 1I4I' lithltiikl

"Vrw Hul!" vvkhkla Víra
vy u tilaoio vvk tkojb' a tfr

+ + + + + + + + + + +
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CtínA redakce! Chci tentokráte

imukázati na to jak asi vypadlí v

Kravím vétl Čcako-amoríck- á

vzdělávací činnost našich zdejšíeh

denních listu Denní list jak jcat

na bílcdní muaí trf tS nulu A ku avé

existenci dosti odběratelů ovšem

U odbčrntelů kteří mají to včdo-m-f v

žo za to co odbírají musí tíž

Iilftllt To dobře vídí tl kteří jsou
d Jistu tich závislí a proto a

miažl všcmožno' dosáhnoutl 11 lidi

obliby Avšak pro zpísob jakým

mnohdy bledí získali pro avňj liat

předplatitele mílí by být rázní

zakřiknuli Mám za ť ž lí"t

který u chce zváti vzdělávacím ft

pokrokovým míl by akutcíní

vzdílávat m kulturu mezi avými

íl"iiftři Sířit AVfink když ao tnk

jeden fnobírt v listech česko ame-

rických zvlístí pak tich kteró

ditčjl býtl mermomocí vřídel náu

('whd zde musí upliikat Ti lidí

již j! vydávají nemají anad ani

ponětí jak ae má n tikíiu zachá-

zet aice jinak hýli by ae již dávno

IoktiMÍIi o nápravu a zanechali by

toho liríáného psaní jež na vzdělá-noa- t

Ciťťhfi zde usazených má na

nejvýš Škodný vliv Tisk jo vel

moc ale každý asi vl že v rukou

toho kdo n ním neumí zacházel)

jcat volíce nebezpečný A luk no

to nií i česko americkou žurnali-

stikou Musíte mi již odpiiMlit

drazí budcli sc vím snad zdáli

žo přestřelují Jsou ovícm vý-

jimky íestní výjimky před kle-rý-

i bychom meli smeknout --

jednak jíž prolo že nebojí se ít

prolí lí hrubí ví Žurnalisti-c- c

prolí lí hříšné honbí za acnsa-eom- i

Valní většině zdejších ée

akých listu není žádná novina dost

aensaČní a prolo sc předstihují v

břišní snaze liíinilí z ničeho vel-

mi mnoho a tu nezaleží jím na

tom točc-l- í v každí límíř řade!

krev proudem Nenaleznete v nich

akoro nic jiního než kdo kdo mi

zabil utopil otrávil aneb jakým

zpfíHoberii nd kdo ídilél aprovodit
mo avíla a zprávy takoví které

mílo komu a prospějí rozlAhnou

ho na eeí hloilIec neboť IiiUnI l)ý- -

lí v nich uvedena i ta nejpitoměji!

podrobnost a "nejnovíjší" doda- -

teení zpriva A laeí lidí kteří hd

eíilí míehat v síímýeh jen xensa

í h 1dilíjf se nim Ntavít za vftdco

11 dopomáhat
eebo-Aimriíanft- m

ku "světovímu uznání" jako ná

rodností vysoce kulturní K n

ěeiiiu lakovému musí být lepší a

ryzejší charakter a rozumnější a

poctivější nazírání nu nás život

Ti kteří jen baží a zimníěné se

uhání po krvavých Ncnsaefrh ne

mají nám co říci neb jest jisto žo

7 novin lakových nenabude nikdo

vzdébíností Aby se snad neřeklo

h odsuzují beze všech dúknzň tu

to ícden uvádím 'Již víeekráte

přišel mí do ruky známý chicjiií

ký list který jako velice cennou

prémii ktrA budo každému milA

nabíí přcIplHtitclňm romány

Mnyovy romány to vedieu a pí
ohroiniio zajímavé lo mne velicí

přckviipilo 'ii jak kulturní musí

páni li považovali tu českou větev

v Americe když U její poučení a

vzdělání podávají jí — krváky K

Mnyol ÝD jen pravdu mluvím u

uá zajUtí každý poctivý čtenář

y tohoto ncjMjpfratelného fakta V

jednom jediném románu tohoto

slavného spÍMivatele který tak Ú

t hvatné a napínavé ďivedi psát i

pravím v jediném románu K

Maye klerý vyíej vt 11 nešitei h

ti éítaí pouzo '2X'Jt strnu možno

napoíti 2203 vraždy Ileki to

zajisté hromádka v jednom roina

nu K vidi rouianit"iii ! ty to

truhly vš iiion(vri drtiloV sic by
l nebyl huiiitii v 1 oiitavý a vt-- b

ajlHUivý V románu tomto by

1 uh) utříděno H i' Nťnto

j ď-i- 4 plvny itrvcmi pro
bahnilo I li' pěsti vťU spro
vuáinu dl ď vody vlioxriiu lil

v)lddovno H Hiriveid 1 kr

khlUni in iiv píedhtieid n

xlHMiKi h iwt I je rt tu krokodily
% ni "I jeď 01 dlmátd k ifle

11 ii 'l 1 ti ho r4timi U potka
iďutt V t íút pt-dlox-

t n I ttk Ji

V V lid phtvAti 1 tisk hru 1

A aby nl ítMtář vvbrř lufvnl

pirvv bvli ibi Afiiky uirVy
pKfUni rsnsotl cotiíiíiod 'M

uťn r ušupAi 'vy vAWii

Vy tv koti iiottdini fi rt' tufkiny
3 ftUiltHit I rl nv t Ml t i

1 umnViii :1 ib id V lil"H

by někdo z krajanu ehlél jet na
i i z

nechť vyjede dne 10 Června eo

sta bude ješJí o $10 ře

Han I' ranclsko ne klyz my poje
deme a bude tak každodenní až do

22 června Z Omaby do Han 1'Ynn

cjska a zpět riOOO Chci se zdrže

lí v líiikevievv měsíc neb snad i dí

f a kdokoli by ehlél ml v lí zá

ležitostí psáli mfiže ud adresová

ti dopis tam

Jestli najdu v Iwike County a

Modoe ('ouiily dobrou příležitost
IH'0 lllNinee ziislann v halicvicw
těch 'i měsícií než musím jít na zá

bor a budu pracovali v kolonisa

cj Nemohli lile dnes jeslí Ufěi

lé í'(eí kile Se USIldílII 1'l'oln lili

ale miiclc iiMiit lo liiikovicvv isoo

by lam chtě) j-- t koupí si lístek do

Han (''riuieísko ale vystoupí z via

ku v Uciio Nevada a odtamtud si

koupí lístek do Alluras Calilor

nia Alluras lo nakevievv s

staví dráha ale dosud se musl jet
doslavníkem
l''as kvapí lidí se hrnou do Lak

County na domoviny a pozemky

kteří tam dnes možno koupili za

iMilovíění cenu jakou budou mít

až sc lam železnice dostaví a pro
to kdo chce jednat neehl! neod

kládá
Ovšem že popis naší cesty na

jdete v listech ale jestli máte v (i

mvslu chopili se této poslední při
ležílosti neodkládejtej každý den

znamená ztrátu pro vas 1'isle ml

dnes hned do Iiikevew a jeďt
lak brzy jak jen mfižete neb tak

brzy jak Vám budu moci odpoví
dělí jak jsem tam včel našel —

Adresujte ledy i 1ou W Dongrea

lakevícvv Orciou (laike County)
a neprotahiijte korrespoudem
dlouho nniíši Vám st ruční

jsem našel a pak jeďte hned bii

de li zpráva moje a ostatních my

soudruhu příznivou Není třeba

deseti a dvaceti doi-ÍMi- i také ne
-

y k()VV t
'

neb je v tmu jen ztráta času l'o

šlu Vám popis krajiny a stměné

wsvet eiii co ic tam a nak ie na

vh_ ((Vh(i WJM T(J

f u „u!-
-

k„
„ hj m))jí vzj () (Ih(I

"luně" lad se za pionéry nov

knijinv luhm] „ „!' jj mihUi

11011 domu l'ét d voucenlový
známek musí bvti iiřiložeiio na 11

Unr( p'! „dpověf
'jktl--

f

jin(lk „(Il(1„ odpovídat

)( yiu] t) ihň „ jjial

a tt a známky mne stály
iih tf M (IU Tu ostatní l prve při

jde už ud začnou drn! krajané
nadávat Neotáleli ke umě diY

věrv liechte llllie tt pokojem II jest
li ude mně ádiilc uhvi h Vám

kbniít jenl ji n slušní a sprave

jlllivé Hbysltt ll llpbltili lest

oni námi ihiioho Inkových klf!
AhielikállU ddjl ♦t $% bdlbvloU

radu lo li prát í a j' ' mu pmlť ku- -

ji ale o ln tm lio kraíana využit

koj! Ik dl-m- bkud se IA puk

niti tu lo vy iiHtltijl n litl tlo

letviu s bisttuil juký éin u

nit h spát Ital

Tť-íi- o st 114 tU 1 slu i' l"liě pH

lit i bUibiOi littsl m okiUe et atll k

l u l o niIÍ jinviti itejm krajv

loito mI l Ano řidnutu kl lt imi

i id li bt li jím itll k klulbiiti al
% ni ndttč tititdiet Hu bl lam is

ílflti iiti'i n j lli i lov H

Uliii b ptťjt lť ittiMli' j' l ll
) N4 rltt hlt Mitit(

l 'bil

1

I I4111 W (Kiitrt
' OkUKom Cil v Okla di
kviln 1'MI

uíovati mužiekí děti kdežto teti- -

čka Daáa dostává důchod z ho-spo-
d

a pokutuje mužíky jaká

iy to byla komedie Co se na roz

mlouvají o školách o selských
nihovnáeh o všeobecném vyuío- -

vání ale vždyť kdyby všichni li-

lo známí Inženýři majetnící zá- -

voilO dámy se uepřetvařovalí ný- -

trž skutečné věřili že osvěty je
řeba neplatili by uéjtelíini po

tiilnáeli rublech na mísíc jako
nvní a netrápili by je bia lem l'v

koly i rozmluvy o nevzdělaností
- jsou pouze lomu aby nllumo- -

vii Iv svědomí poněvadž je hanba

mít pěl nebo deset tisíc děsja lín

ifidy a hýli lhosleiiMH k lidu]
'uhle o dokloru Néšéapovu říkají

dámy že jo hodný že postavil u

závodu školu Ano školu posta
vil ze starého závodského kamene

asi za osm atd rubinv i zjdvali mu

pří svěcení školy "mnoiaja Ije-la- "

ale tuhle jtodílu svého zaji

stí nedá 11 zajistí na mysl mu ne

přijde že mužíci jsou práví lako

ví lidé jako on 11 Že je nutno

je tnkí na universitách

ne však pouze v těchto ubohých

závodskýeh školách

A Víra cílí zlost na sebe i na

všecky Chápe se opět knihy a

chce čistí ale po malé chvíli zase

sedá a přemýšlí Kláli se lékařem?

Ale k lomu nutno skládali zkou

šku latinským jazykem a mimo

to má nepřekonatelný odpor k

mrtvolám i nemocem Dobře by

bylo stáli se mechanikem soud

cem velitelem parníku učencem

dělali něco takového nač by ae

vynakládaly všecky schopnosti lí
la i duše i aby se unavovala a po

lom tvrdé spala v noci měla by

věnovali život avňj něčemu tako

vému aby byla zajímavým člově

kem aby se líbila zajímavým
ib ni aby milovala měla svou hIu- -

lienou rodinu Ale co má dí
lati ' Tím zaěíl i ?

Kdysi v neděli Velkého postu

leliíka zašla k ní časní ráno aby
si vzala slunečník Věra seděla

posteli objavši hlavu rukama a

přemýšlela
"Měla bys dušiiiko jeti do ko- -

!( la" řekla tetička "Sice si po

myslí že jsi nevěřící"
Vťra ničeho neodpověděla
"Vidím Že se nudíš llbožát- -

k'i" řekla letiťka padají' na ko

b na při d poili lí zbnžnov alať Vč
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á 1
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f"iM z Omaby l Han Kranckw a )1S
{ 1 1 li li tvMiiA jsem dostal
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Vyjede ae z Ouiahy v pálek dur

2 června ve I hodiny odpoledne

po dráze Cnbui 1'aeifie Krajané
Nt bímky pokud in chtějí

t hválně jet do Omahy loolottl se

k nám připojit e 'ii inuit (i:l!l)
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(H ni Oiand Mand (' No

1'latle (lJ
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dvliliáclí přel polednem n tli
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vis V v "ittk ilm 2 ťrvii v

dne nvr vyje
dn tluk v lili řittto v lln dne
I tVrtM

H l ldltt ík pMJ'd V t

1 li I I ri 11 k 11'il il viló

ii tr a v pi'n li t j nu

ktaitltV je l on biti iřitmt i T'
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